平成 25 年 10 月２日

各   位

会社名：株式会社ダイヤモンドダイニング
                        代表者名：代表取締役社長

 松村 厚久
（コード番号：3073）

問合せ先：執行役員 管理本部長
樋口 康弘

（ＴＥＬ：03-6860-3250）

スマートフォン決済ソリューション「ZNAP」

ビリングシステム株式会社との業務提携に関するお知らせ

記

 当社およびビリングシステム株式会社（以下「ビリングシステム」といいます。）ならびに MPayMe

Japan 株式会社（以下「MPayMe Japan」といいます。）は、ビリングシステムと資本・業務提携に

ある MPayMe Limited(Group CEO：Alessandro Gadotti。以下「MPayMe」といいます。)が提供する

スマートフォン決済サービス「ZNAP（ズナップ）」の飲食店舗への導入を目的とした業務提携に、

本日合意いたしましたのでお知らせいたします。

１. 業務提携の理由および内容等

 当社は、ビリングシステムならびにビリングシステムが資本・業務提携にありスマートフォン

決済サービス「ZNAP」を提供する MPayMe の子会社である MPayMe Japan と業務提携することによ

り、当社一部店舗における「ZNAP」の実運用開始を図るものであります。

「業態開発力」を強みとして、現在国内 219 店舗（平成 25 年９月 30 日時点）を展開する当社に

おいて、「ZNAP」の導入によって、より一層の顧客ロイヤリティ向上や業務の効率化が期待でき、

さらには「ZNAP」の決済／マーケティング機能を用いることで新業態の飲食事業展開の可能性を

検討してまいります。

２.業務提携の相手先の概要

 （１）株式会社ビリングシステム

① 名 称 株式会社ビリングシステム

② 所 在 地
東京都千代田区内幸町１丁目１番１号

帝国ホテルタワー13 階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼 CEO 江田敏彦

④ 事 業 内 容 決済支援事業 他

⑤ 資 本 金 1,154,088 千円（平成 25 年６月 30 日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 平成 12 年６月５日

⑦

大株主及び持株比率

（平成 25 年６月 30 日

現在）

江田 敏彦                    9.64％

OKASAN INTERNATIONAL(ASIA)LIMITED

A/C CLIENT                    9.24％

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ                 7.10％

ニュー・フロンティア・パートナーズ株式会社       4.55％

日本証券金融株式会社                             3.56％

⑧
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

⑨ 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 22 年 12 月期 平成 23 年 12 月期 平成 24 年 12 月期

 連 結 純 資 産 1,533,228 千円 1,622,864 千円  1,393,606 千円

 連 結 総 資 産 4,969,528 千円 5,781,124 千円  5,144,761 千円

 １株当たり連結純資産 97,364.92 円 106,045.66 円  90,407.45 円

 連 結 売 上 高 1,248,770 千円 1,368,628 千円 1,338,225 千円

連結営業利益又は連結営

業損失（△）
195,558 千円 205,850 千円 △95,187 千円

連結経常利益または連結

経常損失（△）
194,004 千円 199,252 千円 △91,336 千円

連 結 当 期 純 利 益 又 は

連結当期純損失（△）
174,907 千円 179,435 千円 △189,927 千円

１株当たり連結当期純利

益又は連結当期純損失

（△）

11,282.16 円 11,827.54 円 △12,638.21 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 3,000 円  3,000 円  －

 （２）MPayMe Japan 株式会社

① 名 称 MPayMe Japan 株式会社

② 所 在 地 東京都中央区銀座４丁目 14 番６号 ギンザエイトビル６階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 酒匂隆雄

④ 事 業 内 容 モバイル用決済アプリケーションの開発 他

⑤ 資 本 金 10,000 千円

⑥ 設 立 年 月 日 平成 25 年３月 26 日

⑦ 大 株 主 MPayMe Limited                 100.00％

⑧
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

３．今後の見通し

今後は、当社の店舗における導入スキームの開発を行うと共に、「ZNAP」が持つスマートフォ

ン決済ソリューションを基にした連携施策について MPayMe Japan を含めて協議してまいります。

なお、本業務提携における当社の今期業績への影響は軽微であります。

＜関連リンク＞

・ビリングシステム株式会社： http://www.billingsystem.co.jp/
・株式会社ダイヤモンドダイニング： http://www.diamond-dining.com/
・MPayMe Limited：  http://www.mpayme.com/
・Znappay：  https://www.znappay.com/

以 上